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Yttrande

Diarienummer Till
GRF-2019-15026 Kommunfullmäktige

Remiss angående motion från Charlotte Bossen (C) om att anställa en 
samordnare för att hjälpa och stödja HBTQ-personer som blir utsatta för 
våld eller trakasserier i hederns namn
STK-2019-769

Grundskolenämnden beslutar att lämna följande yttrande:

Sammanfattning
Grundskolenämnden ställer sig inte bakom förslaget att anställa en samordnare för att hjälpa 
och stödja HBTQ-personer som blir utsatta för våld eller trakasserier i hederns namn då det 
redan idag finns verksamheter som erbjuder motsvarande stöd. I skolan kan elever vända sig 
till elevhälsopersonal eller lärare. Resursteam heder, som är en del av arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen, erbjuder tjejer, killar och HBTQ-ungdomar upp till 25 år, som lever med 
hedersrelaterad problematik, tidigt samtalsstöd och rådgivning på deras arena. Insatsen 
vänder sig även till yrkesverksamma. Genom resursteam heder finns möjlighet till 
konsultativt stöd i samtal på plats, metodstöd, rådgivning och risk- och 
säkerhetsbedömningar. Även Plattform Malmö erbjuder stöd.

Yttrande
Det finns svårigheter med att avgränsa insatser då det kan vara fler diskrimineringsgrunder 
som gör att personer kan känna sig utsatta och är i behov av stöd eller hjälp. Skolan arbetar 
med alla diskrimineringsgrunder, värdegrundsuppdraget och barnkonventionen. Alla barn 
och elever, oavsett diskriminering, hot eller våld måste vi bemöta stödja och hjälpa. Skolans 
personal har kompetens och beredskap för att hantera det. Skolan har även andra aktörer att 
vid behov av stöd konsultation eller åtgärd kontakta. Det finns Resurstema Heder, Plattform 
Malmö och RFSL.

Förslaget är att anställa en samordnare för att hjälpa och stödja HBTQ-personer som blir 
utsatta för våld eller trakasserier i hederns namn. Grundskolenämnden ställer sig inte bakom 
förslaget att anställa en samordnare för att hjälpa och stödja HBTQ-personer som blir utsatta 
för våld eller trakasserier i hederns namn då de anser att det redan finns ett bra stöd inom 
Resursteam heder och inom skolan.
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Att sprida information om och göra Resursteam Heder mer synligt och tillgängligt så fler vet 
att de finns och att en kan vända sig dit vid behov av stöd eller hjälp kan ske i samband med 
fortsatta arbetet utifrån Nulägesbild av Malmö stads insatser mot Hedersproblematik och 
implementeringen av det nya läroplansområdet sex och relationer.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår grundskolenämnden att motionen ska avslås.

Ordförande
Sara Wettergren

Direktör
Anders Malmquist

M+C anmäler reservation och avser inkomma med en gemensam skriftlig reservation.
MP anmäler muntlig reservation. 


